平成30年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年1月1日～平成30年12月31日）

平成30年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成30年1月1日～平成30年12月31日）

（注）当社は、平成29年７月１日付で普通株式10株につき１株の割合で株式併合を行っております。（ご参考）前期実績（平
成29年12月期）１株当たり当期純利益は連結、個別とも前期の期首に当該株式併合が行われたと仮定して算定しておりま
す。

修正の理由
通期連結業績予想につきましては、半導体装置用電子機器、電流センサーの売上が堅調に推移したことにより、当初の業
績予想をほぼ達成する結果となりました。
通期個別業績予想についても同様の状況となりました。

平成31年2月13日
各 位

上場会社名 株式会社 日本抵抗器製作所
代表者 代表取締役 木村 準
（コード番号 6977 ）
問合せ先責任者 社長室 室長 木矢村 隆
（TEL 0763-62-8125）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年11月14日（個別は平成30年８月10日）に公表した業績予想を下記の通
り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,000 350 310 170 137.36
今回修正予想(B) 6,752 343 342 200 161.75
増減額(B-A) △248 △7 32 30
増減率(%) △3.5 △2.0 10.3 17.6
（ご参考）前期実績
（平成29年12月期）

5,863 242 226 110 89.45

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,200 220 140 113.12
今回修正予想(B) 4,242 273 184 148.77
増減額(B-A) 42 53 44
増減率(%) 1.0 24.1 31.4
（ご参考）前期実績
（平成29年12月期）

3,659 125 81 65.97

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社における配当政策の基本方針は、収益に応じた配当を基本としております。一方で安定した配当を継続するとともに、
会社の競争力を維持強化すべく将来の事業展開に備えた内部留保の充実を勘案して配当する方針を採用しております。
当社の平成30年12月期期末の配当につきましては、平成30年11月14日に開示いたしました「平成30年12月期 第３四半期
決算短信[日本基準]（連結）」で１株当たり10円00銭としておりましたが、当期、次期の業績の状況および将来の業況、動向
等を慎重に検討した結果、１株当たり25円00銭とすることといたしました。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成30年11月14日発表）

― ― ― 10.00 10.00

今回修正予想 ― ― ― 25.00 25.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（平成29年12月期）

― ― ― 20.00 20.00